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Kolejne inwestycje ze 
wsparciem Mazowsza

Władze Mazowsza wspie-
rają lokalne samorządy w re-
alizacji kolejnych inwestycji. 
Tym razem pieniądze z bu-
dżetu województwa pomo-
gą m.in. w przedsięwzięciach 
drogowych, sportowych oraz 
w remontach strażnic i zakupie 

sprzętu dla strażaków ochotni-
ków w subregionie warszaw-
skim wschodnim. 

Suma dofinansowania to 
ponad 7,6 mln zł. 

Umowy z beneficjentami 
podpisali wicemarszałek Wie-
sław Raboszuk oraz członki-

ni zarządu województwa ma-
zowieckiego Elżbieta Lanc. 
W spotkaniu wzięła również 
udział posłanka Bożena Żela-
zowska oraz radny wojewódz-
twa mazowieckiego Stefan Tra-
czyk.

(dokończenie na str. 4)

Rembertów przygotowu-
je się do kolejnych inwestycji 
drogowych na terenie dzielni-
cy. W lipcu podpisano umowę 
na opracowanie dokumenta-
cji projektowo - kosztorysowej 
budowy trzech ulic: Powroźni-
czej, Pastuszków i drogi gmin-

nej, oznaczonej w miejsco-
wym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego obszaru 
Mokry Ług jako A9KDD. Wy-
konawca przeprowadzi m.in.: 
inwentaryzację geodezyjną, 
przygotuje dokumentację geo-
techniczną, projekt budowla-

ny, projekty branżowe, czy or-
ganizacji ruchu.

Dokumentacja projektowa 
zostanie wykorzystana w po-
stępowaniu przetargowym na 
budowę dróg. 

Termin realizacji umowy 
to lipiec 2023 r.

Powstaną nowe drogi 

102. rocznica Bitwy 
Warszawskiej 1920 roku 

Jak co roku oddany zo-
stanie hołd bestialsko zamor-
dowanym mieszkańcom Ma-
rek i Zielonki. Uroczystość 
rozpocznie się o godz. 12.00. 
Zbrodnia na Kruczku to rzeź 
niewinnych ludzi, dokonana 
w odwecie za akcje podzie-
mia. Do dziś nie udało się usta-
lić liczby ofiar tego mordu. Na 
liście znajduje się 48 nazwisk.

Obchody organizowane są 
przez samorządy Marek i Zie-
lonki, którzy zapraszają na 
nie wszystkich mieszkańców. 
Po uroczystości złożone będą 
wieńce pod pomnikiem przy 
ul. Głównej. W tym miejscu 
rozstrzelano 11 mieszkańców.

Egzekucje wśród miesz-
kańców Marek, Pustelnika, 
Zielonki i Strugi przeprowa-

dzili Niemcy 30 lipca 1944 r., 
niedaleko jeziorka Kruczek 
(jezioro Czarne, Czarniak). 
Ten masowy mord był odwe-
tem okupanta za akcje zbrojne 
przeprowadzone przez Armię 
Krajową w Strudze i Zielonce, 
w wyniku których zginęło i zo-
stało rannych kilku żołnierzy 
niemieckich. 

78. rocznica mordu 
na Kruczku i Zieleńcu

Władze samorządowe Marek i Zielonki zapraszają na obchody bolesnego w naszych dziejach 
wydarzenia.

(dokończenie na str. 2)

Szanowni Państwo,
Przed nami 102 rocznica zwycięskiej Bi-

twy Warszawskiej 1920 roku. W powiecie wo-
łomińskim doszło do kulminacyjnych momen-
tów obrony naszego kraju, ale także całej Europy.

Zapraszam bardzo serdecznie wszystkich 
mieszkańców powiatu wołomińskiego oraz 
przyjezdnych gości, do wspólnego świętowa-
nia tego wielkiego zwycięstwa.

W sobotę 13 sierpnia od godz. 13.00 zapra-
szam serdecznie do Ossowa na piknik wojsko-
wy pod patronatem Ministra Obrony Narodo-
wej Mariusza Błaszczaka.

W niedzielę 14 sierpnia spotykamy się tra-
dycyjnie o godz. 21.00 na wspólnej modlitwie 
i uroczystości przy krzyżu upamiętniającym bo-
haterską śmierć ks. Ignacego Skorupki.

15 sierpnia rozpoczynamy o godz. 9.30 uro-
czystą Mszą Świętą, koncelebrowaną przez Kar-
dynała Gerharda Ludwiga Müllera i Jego Eksce-
lencję Romualda Kamińskiego.

O godzinie 14.00 serdecznie zapraszam na 
pola ossowskie, gdzie odbędzie się rekonstruk-
cja walk Bitwy Warszawskiej w Ossowie oraz 
piknik rodzinny z atrakcjami i stoiskami pro-
mocyjnymi partnerów uroczystości.

Szczegółowy harmonogram wszystkich wy-
darzeń znajdziecie Państwo na stronie interne-
towej: www.bitwawarszawska.pl

Obchody w Ossowie, co roku organizowane 
przez Powiat Wołomiński, wspólnie z gminami: 
Kobyłka, Wołomin, Zielonka, są wyrazem na-
szej wdzięczności za Cud nad Wisłą.

Będziemy chcieli wspólnie z Państwem czcić 
pamięć naszych bohaterów, pamięć naszych 
przodków, którzy ponad 100 lat temu obroni-
li wolność nie tylko naszej Ojczyzny, ale także 
całej Europy.

Do zobaczenia w Ossowie!
Cześć i chwała Bohaterom!

Adam Lubiak
Starosta Wołomiński

Program obchodów na str. 3

Wśród beneficjentów Miasto Kobyłka

Rekonstrukcja bitwy na polach ossowskich
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Uroczystość rozpoczęła 
się, zgodnie z ceremoniałem, 
od złożenia meldunku Za-
stępcy Komendanta Stołecz-
nego Policji, inspektorowi To-
maszowi Znajdek, o gotowości 
do rozpoczęcia uroczystości z 
okazji Święta Policji i oddania 
honorów Sztandarowi.

Komendant Powiatowy 
Policji inspektor Marek Ujaz-
da przywitał zgromadzonych 
gości, a wszystkim policjan-
tom i pracownikom Policji 
życzył dalszych sukcesów za-
wodowych, spełnienia zamie-
rzonych celów oraz tego, aby 
podejmowany trud był źró-
dłem satysfakcji i społeczne-
go uznania.

W dalszej części zostały 
odczytane rozkazy Komendan-
ta Głównego Policji, Komen-
danta Stołecznego Policji i Ko-
mendanta Powiatowego Policji 
w sprawie nadania nominacji 
na wyższe stopnie służbowe. 
Łącznie awans otrzymało 133 
funkcjonariuszy z jednostek i 

komórek organizacyjnych wo-
łomińskiej Komendy.

Medalem 30-lecia powsta-
nia Zarządu Wojewódzkiego 
NSZZ Policjantów Komendy 
Stołecznej Policji odznaczo-
no 8 funkcjonariuszy i 2 oso-
by cywilne.

Władze samorządowe po-
wiatu wołomińskiego również 
doceniły starania i zaangażo-
wanie policjantów Komendy 
Powiatowej Policji w Woło-
minie i wyróżniły nagrodami 
130 funkcjonariuszy.

Podczas wystąpienia Za-
stępca Komendanta Stołecz-
nego Policji inspektor Tomasz 
Znajdek podziękował funkcjo-
nariuszom za osiągnięcia i za-
angażowanie wkładane w nie-
zwykle trudną i odpowiedzial-
ną służbę.

Obchody Święta Policji w 
Wołominie zaszczyciły swoją 
obecnością władze samorzą-
dowe powiatu wołomińskiego 
na czele z wicestarostą Piotrem 
Borczyńskim, przedstawiciele 

Prokuratury Rejonowej i Sądu 
Rejonowego w Wołominie, 
obecni byli również dyrekto-
rzy instytucji, zakładów pracy 
i placówek oświatowych znaj-
dujących się na terenie powia-
tu wołomińskiego.

Po zakończeniu uroczy-
stości,  Komendant Powiatowy 
Policji w Wołominie, inspek-
tor Marek Ujazda, wręczył za-
proszonym gościom, wcześniej 
przygotowane niespodzian-
ki. W ten sposób Komendant 
chciał podziękować za wielo-
letnią, efektywną współpracę 
uczestnikom ceremonii.

Serdecznie dziękujemy 
Starostwu Wołomińskiemu 
oraz Pani Dyrektor Katarzy-
nie Rutkowskiej i pracowni-
kom Powiatowego Centrum 
Kultury Fabryczka w Woło-
minie za pomoc i zaangażo-
wanie podczas przygotowania 
uroczystości Święta Policji.

młodszy aspirant 
Monika Kaczyńska 

Święto Policji w powiecie wołomińskim
W tym roku obchody 103. rocznicy powołania Policji Państwowej odbyły się w Powiatowym 
Centrum Kultury Fabryczka w Wołominie. Gościem honorowym uroczystości był Zastępca 
Komendanta Stołecznego Policji, inspektor Tomasz Znajdek. W ceremonii mianowania na 
wyższe stopnie policyjne oraz wręczenia medali udział wzięły władze samorządu powiatu 
wołomińskiego, dyrektorzy instytucji, przedstawiciele zakładów pracy i placówek oświato-
wych znajdujących się na terenie powiatu wołomińskiego.

Pierwsza z tych akcji odbyła 
się w godzinach przedpołudnio-
wych, pomiędzy 10 a 11, w rejo-
nie Rościszewa (Pustelnik II) i 
Strugi. Oddział Armii Krajowej 
zaatakował ciężarówkę wiozącą 
zaopatrzenie dla żołnierzy nie-
mieckich,  stacjonujących w Nie-
poręcie. Zginął kierowca, a kilku 
żołnierzy z eskorty zostało ciężko 
rannych. Cześć ładunku w po-
staci żywności i papierosów tra-
fiła w ręce okolicznej ludności. 
Kilka godzin później żandarme-
ria niemiecka w wyniku przeszu-
kiwań znalazła w kilku domach 
te artykuły i rozpoczęła masowe 

aresztowania, przede wszystkim 
mężczyzn. Z relacji naocznych 
świadków wiadomo, ze areszto-
wanych mężczyzn było ponad 
dwudziestu.

Drugą akcję odwetową 
Niemcy przeprowadzili w Zie-
lonce tego samego dnia wcze-
snym popołudniem. Jeden z 
oddziałów Armii Krajowej prze-
woził ukrytą na furmance broń 
i amunicję. Broń tę gromadzono 
w punktach zbornych w związ-
ku z przygotowaniami do wybu-
chu Powstania Warszawskiego. 
W okolicach ulic Prostej i Podle-
śnej polska grupa natknęła się na 
trzyosobowy patrol żołnierzy SS. 

78. rocznica mordu 
na Kruczku i Zieleńcu

Doszło do wymiany ognia, w wyniku której zginę-
ło dwóch Niemców, a trzeci został ranny.

Zaraz po tym wydarzeniu hitlerowcy rozpo-
częli łapanki i aresztowania mieszkańców okolicz-
nych domów. Schwytanych w obydwu akcjach 
mieszkańców Marek, Pustelnika, Zielonki i Stru-
gi zapędzono w okolice jeziorka Kruczek. 

Prawdopodobnie tuz przed zapadnięciem 
zmroku rozpoczęto egzekucje. Niemcy stłoczyli 
aresztowanych pod pagórkiem (dziś w tym miej-
scu znajduje się wykonany z lastryko krzyż z na-
pisem „miejsce egzekucji”), na okolicznych wzgó-
rzach ustawili kilkunastu esesmanów z karabina-
mi maszynowymi i rozpoczęli rzeź. Później dobi-
jano rannych. 

Dokładnej liczby zamordowanych nie udało 
się ustalić. Różne źródła i relacje ustne szacują ją 
na 50 do 148. Udało się ustalić 48 nazwisk.

Również Zieleńca nie ominęła fala okupacyj-
nego terroru. Egzekucje na ludności cywilnej  wy-
konywane były bez aktu oskarżenia i nawet pobież-
nego uzasadnienia winy. 2 sierpnia 1944 żołnierze 
niemieccy zastrzelili tu 11 osób. Byli to według In-
stytutu Pamięci Narodowej: Bronisław Garwoliń-
ski, Marian Kluczyk, Konstanty Kluczyk, Jan No-
wosz, Ogórek (brak imienia), Jan Stasiak, Zbigniew 
Szczepański, Stefan Świderski, Aleksy Wasilew-
ski, bracia Wójcik (brak imion).                  WPZ

(dokończenie ze str. 1) 



     ← 14(399) 28 lipca 2022  →  3GAZETA BEZPŁATNA

WYDARZENIA • OPINIE • UWAGI • REKLAMA    TEL. 793 10 36 35

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygo-
towania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176) oraz art. 49 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 
735, ze zm.)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Burmistrza Radzymina, reprezentowanego przez pełnomocnika 
P. Jana Liburę, złożony w dniu 18.05.2022 r., zmieniony w dniu 11.07.2022 r., postępowania 
administracyjnego w sprawie znak: WAB.6740.14.20.2022 o wydanie decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Budowa drogi gminnej ulicy Spokojnej 
w miejscowości Słupno w gminie Radzymin na odcinku od ul. Szkolnej do ul. Przytulnej”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Radzymin 

w części (w nawiasach – numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek w pro-
jektowanym pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję):
−	 ew. nr: 47 (47/11, 47/12), 49/2 (49/19, 49/20), 49/4 (49/17, 49/18), 56 (56/1, 56/2), 69/3 

(69/19, 69/20), 69/7 (69/21, 69/22), 69/9 (69/23, 69/24), 70/5 (70/31, 70/32), 73 (73/1, 73/2), 
74/2 (74/8, 74/9) obręb 0018 - Słupno, jedn. ewid. 143409_5 - Radzymin – obszar wiejski,

•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Radzymin niepodlegają-
ce przejęciu (w nawiasach - numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek                 
w projektowanym pasie drogowym):
−	 ew. nr: 49/10, 67/12, 67/13, 67/14, 67/32, 67/33, 67/34, 69/8, 69/11, 69/18, 67/10, 

68 (68/1, 68/2)  obręb 0018 - Słupno, jedn. ewid. 143409_5 - Radzymin – obszar wiejski.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu, innych dróg pu-
blicznych oraz rozbiórkę obiektów nieprzewidzianych do dalszego użytkowania, niewchodzące 
w skład projektowanego pasa drogowego (w nawiasach – numery działek po podziale, tłustym 
drukiem – numery działek przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu, 
innych dróg publicznych oraz rozbiórkę obiektów  nieprzewidzianych do dalszego użytkowania):
−	 ew. nr: 19, 48, 66, 67/10, 65/1, 67/16, 67/17, 49/2 (49/19, 49/20), 49/4 (49/17, 49/18), 56 (56/1, 

56/2), 69/7 (69/21, 69/22),  obręb 0018 - Słupno, jedn. ewid. 143409_5 - Radzymin – obszar 
wiejski.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można 
zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział Budownictwa 
(kontakt telefoniczny – 22  346 11 66 w godzinach przyjęć interesantów), gdzie można również 
zgłosić ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735, ze zm.) doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia 
publicznego ogłoszenia.

W tym roku zaplanowano szereg uro-
czystości i wydarzeń patriotycznych, kul-
turalnych i religijnych, które odbędą się w 
dniach 13-15 sierpnia:

13.08.2022 roku (sobota)
12.00 – 17.00 – Piknik wojskowy or-

ganizowany we współpracy z Ministrem 
Obrony Narodowej;

18.00 – Msza Święta Konkatedrze 
Matki Bożej Zwycięskiej w Warszawie; 

19.00 – Koncert Inauguracyjny w 
wykonaniu Zespołu Reprezentacyjnego 
Wojska Polskiego Konkatedrze Matki Bo-
żej Zwycięskiej w Warszawie.

14.08.2022 roku (niedziela)
19.00 – 20.30 – Odsłonięcie popiersi 

w Dolinie 96. Dębów Smoleńskich na te-
renie Sanktuarium Matki Bożej Zwycię-
skiej w Ossowie: śp. ks. Andrzeja Kwa-
śnika, Kapelana Prewencji Policji w War-
szawie i Stowarzyszenia Rodzina Policyj-
na 1939 i Federacji Rodzin Katyńskich i 
śp. ojca Józefa Jońca, Prezesa Stowarzysze-
nia „Parafiada”, zakonnika Zakonu Szkół 
Pobożnych (Pijarów), działacza organiza-
cji pozarządowych;

21.00 – Uroczysty Apel Poległych i 
złożenie wieńców przy krzyżu upamięt-
niającym bohaterską śmierć ks. Ignacego 
Skorupki w Ossowie.

15.08.2022 roku
 (poniedziałek)

8.00 – Modlitwa poranna przy krzy-
żu upamiętniającym bohaterską śmierć 
ks. Ignacego Skorupki w Ossowie;

8:45 – Złożenie kwiatów pod pomni-
kiem ks. Ignacego Skorupki przy Szkole 
Podstawowej w Ossowie;

9:30 – Uroczysta Msza Święta cele-
browana przez Kardynała Gerharda Lu-
dwiga Müllera i JE Romualda Kamiń-
skiego, Biskupa Diecezji Warszawsko-
-Praskiej; 

11.15 – Apel Poległych przy Cmen-
tarzu Poległych w Ossowie;

14:00 – Rekonstrukcja Bitwy War-
szawskiej 1920 roku na Polach Ossow-
skich.

Obchody rocznicowe zostały obję-
te patronatem narodowym Prezyden-
ta RP. Organizacja rekonstrukcji została 
dofinansowana z programu dotacyjnego 
„Niepodległa”. 

Pełne kalendarium obchodów oraz 
szczegółowe informacje dostępne są na 
stronie internetowej www.bitwawarszaw-
ska.pl. 

Na wszystkie wydarzenia rocznicowe 
wstęp jest wolny.

102. rocznica Bitwy Warszawskiej 1920 roku 
Zbliżają się obchody 102. rocznicy Bitwy Warszawskiej 1920 roku. Adam Lubiak, starosta wołomiński, serdecznie zaprasza do wspólnego uczczenia pamięci o bohaterach, którzy ponad 100 
lat temu wywalczyli i obronili niepodległość naszej Ojczyzny oraz całej Europy przed bolszewicką agresją.

Prokuratura Rejonowa 
w Wołominie postanowieniem 
z dnia 11 lipca 2022 r. wznowi-
ła śledztwo 4323-6.Ds.767.2022, 
w sprawie osiągania korzyści ma-
jątkowej, poprzez zaniżanie ra-
cji żywnościowych, przysługują-
cych dzieciom w ramach sprawo-
wanej opieki w Przedszkolu „Zo-
zoland”, w okresie od 1 września 
2016 r. do 21 listopada 2019 r. w 
Ząbkach, w związku z zawartymi 

umowami o świadczenie usług 
opiekuńczo-wychowawczych, 
gdzie łączna wartość uszczupleń 
wyniosła 258.326,50 zł, na szko-
dę przedstawicieli ustawowych 
dzieci uczęszczających do Pu-
blicznego Przedszkola „Zozo-
land” w Ząbkach, tj. o czyn z art. 
286 § 1 k.k. w zb. z art. 294 § 1 k.k.  
w zw. z art. 11 § 2 k.k. 

Z uwagi na występowanie 
w sprawie wielu pokrzywdzo-

nych oraz okoliczność, że ich 
indywidualne zawiadomienie 
o przysługujących uprawnie-
niach spowodowałoby poważ-
ne utrudnienia w prowadze-
niu postępowania, na zasadzie 
art. 131  § 2 k.p.k. prokuratu-
ra zdecydowała się zawiado-
mić pokrzywdzonych poprzez 
ogłoszenie na stronie interne-
towej Miasta Ząbki.

Do przetargu ogłoszone-
go przez Starostwo Powiatowe w 
Wołominie przystąpił jeden ofe-
rent – firma COLAS Polska Sp. z 
o.o., oferując kwotę realizacji za-
dania w wysokości 1,6 mln zł. 

Powiat zabezpieczył na ten cel 
kwotę 500 tys. zł. Mając na uwa-
dze rozmowy prowadzone od po-
nad roku z władzami Wojewódz-
twa Mazowieckiego, starosta wy-
stąpił do marszałka Adama Stru-

zika z wnioskiem o dofinansowa-
nie prac budowlanych w kwocie 
1,1 mln zł.

Na lipcowym posiedzeniu 
Sejmik Województwa przyznał 
Powiatowi 1,1 mln zł wsparcia. 
Współpraca w tym zakresie jest 
niezwykle ważna, gdyż to właśnie 
samorząd województwa ukończył 
w ostatnich miesiącach budowę 
drogi dojazdowej do istniejącego 
węzła „Wołomin”, który nie został 

jednak otwarty z powodu dewa-
stacji wiaduktu przy węźle.

– Mamy już wykonawcę oraz 
niezbędne środki finansowe więc 
czas dokończyć tę inwestycję i od-
dać do użytku węzeł „Wołomin” 
naszym Mieszkańcom. Po wielu 
latach oczekiwań w końcu przed 
nami szczęśliwy finał tej sprawy. To 
była dobra decyzja, aby przejąć ini-
cjatywę i wziąć sprawy w swoje ręce 
– mówi starosta Adam Lubiak.

Przetarg na remont wiaduktu 
rozstrzygnięty

We wtorek 26 lipca br. rozstrzygnięty został przetarg na wykonanie niezbędnych prac naprawczych na 
wiadukcie przy węźle „Wołomin”. Po zakończeniu prac możliwe będzie otwarcie węzła dla kierowców.

Przedszkole „Zozoland”

Prokuratura wznawia śledztwo

Podczas ubiegłorocznych uroczystości
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Kolejne inwestycje ze wsparciem Mazowsza
Od maja władze regionu podpisują umowy z mazowieckimi samorządowcami. Dotyczą one 

udzielenia pomocy z budżetu województwa na inwestycje w ramach samorządowych programów 
wsparcia. Wicemarszałek Wiesław Raboszuk podkreśla, że na wiele z tych inwestycji mieszkań-
cy czekają od dawna.

– Wiemy, jak trudne jest zarządzanie samorządowym budżetem i wyznaczanie priorytetów inwe-
stycyjnych. Wysoka inflacja czy podwyżki cen tego zadania nie ułatwiają. Nasze programy wsparcia 
są w wielu przypadkach jedynym optymalnym rozwiązaniem umożliwiającym realizację ważnych 
dla lokalnych społeczności projektów infrastrukturalnych, społecznych czy z zakresu bezpieczeństwa. 
Tylko w tym roku na realizację naszych autorskich programów wsparcia przeznaczyliśmy w sumie 
ponad 350 mln zł – wylicza wicemarszałek Robaszuk. 

Jak zauważa członkini zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc, programy wspar-
cia przygotowane przez samorząd województwa cieszą się ogromną popularnością.

– Wynika to zapewne z zakresu pomocy, na jaką mogą liczyć lokalne samorządy. Szansę na 
wsparcie mają zarówno inwestycje związane z budową dróg, hal sportowych, ochroną klimatu czy 
zakupem specjalistycznego sprzętu dla czuwających nad naszym bezpieczeństwem strażaków ochot-
ników, jak i zadania związane z integracją seniorów. Każde sołectwo, gmina, powiat czy miasto mogą 
z tych środków skorzystać, by stworzyć coś, co wpłynie na ich rozwój i zwiększy komfort życia miesz-
kańców – twierdzi Elżbieta Lorenc.

#Mazowszedlasportu

„Mazowsze dla sportu 2022” to jeden z autorskich programów wsparcia realizowanych przez 
samorząd województwa mazowieckiego od 2018 roku. Od początku jego trwania dzięki ponad 60 
mln zł udało się wybudować lub zmodernizować 502 obiekty sportowe.

W tym roku z 255 nadesłanych wniosków na dofinansowanie może liczyć aż 189 inwestycji, 
na których realizację samorząd Mazowsza przeznaczył rekordowe 41 mln zł. W subregionie war-
szawskim wschodnim 10 obiektów sportowych uzyskało wsparcie w wysokości ponad 2 mln zł. 
Wyremontowane lub zmodernizowane zostaną boiska i sale sportowe. 

W powiecie wołomińskim dofinansowanie dostały:

Beneficjent Nazwa zadania Kwota wsparcia

Gmina 
Radzymin

„Budowa toru rowerowego typu „Pumprack” przy ul. 
Nowej w miejscowości Radzymin”

150 000 zł

Gmina 
Strachówka 

Modernizacja wielofunkcyjnego boiska oraz Sali 
sportowej przy Szkole Podstawowej w Strachówce

127 500 zł

Gmina Tłuszcz Modernizacja obiektów stadionu miejskiego w Tłuszczu 200 000 zł

Gmina 
Wołomin

Modernizacja i rozwój infrastruktury sportowej Ośrodka 
Sportu i Rekreacji „Huragan” w Wołominie wraz z 
zapleczem sanitarnym

200 000 zł

Gmina Jadów Zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego przy 
Zespole Szkół w Jadowie

180 000 zł

Gmina 
Dąbrówka

Modernizacja sali sportowej Szkoły Podstawowej w 
Józefowie

110 000 zł

 
#Mazowszedlastrażypożarnych 

Na Mazowszu funkcjonuje około 2 tys. jednostek OSP. Samorząd Mazowsza od kilkunastu 
lat wspiera strażaków ochotników. W tym roku podjął decyzję o przeznaczeniu 463 mazowiec-
kim jednostkom OSP aż 11,8 mln zł na zakup ciężkich, średnich lub lekkich samochodów ratow-
niczo-gaśniczych, specjalistycznego sprzętu ratowniczego czy środków ochrony osobistej straża-
ka. Wśród dofinansowanych jednostek jest 60 OSP z subregionu warszawskiego wschodniego, do 
których na zakup sprzętu trafi prawie 1,9 mln zł. 

Kolejne ponad 6,5 mln zł z budżetu Mazowsza trafi do 240 mazowieckich gmin i miast na re-
monty i modernizacje strażnic OSP. Ponad 790 tys. zł pomoże w realizacji 29 tego typu strażac-
kich inwestycji w subregionie warszawskim wschodnim.

Jednym z beneficjentów, którzy skorzystali ze wsparcia Mazowsza, jest Kobyłka. Miasto otrzy-
mało dofinansowanie w wysokości 48 500 zł. 

– Nowy samochód strażacki, jego wyposażenie, dron, kamera termowizyjna, kombinezony 
ochronne, hełmy, pralnico-suszarka – czyli rzeczy zakupione w ciągu ostatnich 3 lat to spory suk-
ces. Dzięki takim inwestycjom mamy najnowocześniejszą i najbezpieczniejszą jednostkę strażacką 
w powiecie – uważa burmistrz Edyta Zbieć. – Kolejne środki na remont budynku OSP oraz za-
kup wyposażenia – hełmów strażackich – trafią do kobyłkowskich strażaków. Dbamy o rozwój in-
frastruktury OSP starając się pozyskiwać środki zewnętrzne, ale także wygospodarowywać środki 
na ten cel w budżecie Miasta. W 2019 roku pozyskaliśmy aż 100 000 zł środków zewnętrznych, a 
2021 roku 25 000 zł i tylko w tym roku przeznaczyliśmy dodatkowo prawie 90 000 zł z budżetu 
na naszych strażaków – mówi burmistrz Kobyłki. 

 

Dofinansowanie dla poszczególnych gmin powiatu wołomińskiego wygląda następująco:

Gmina/miasto Jednostka OSP Nazwa zadania Kwota wsparcia

Dąbrówka Dąbrówka nowy lekki samochód ratowniczo-gaśni-
czy

80 000,00 zł

Jadów Jadów nowy ciężki samochód ratowniczo-gaśni-
czy ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym 
zamontowanym na stałe

100 000,00 zł

Klembów Roszczep nowy lekki samochód ratowniczo-gaśni-
czy

80 000,00 zł

Kobyłka Kobyłka środki ochrony osobistej strażaka 18 500,00 zł

Marki Marki sprzęt specjalistyczny 5 150,00 zł

Poświętne Poświętne nowy lekki samochód ratowniczo-gaśni-
czy

80 000,00 zł

Radzymin Słupno sprzęt specjalistyczny 9 665,00 zł

Radzymin Ruda środki ochrony osobistej strażaka 4 000,00 zł

Radzymin Radzymin środki ochrony osobistej strażaka 4 500,00 zł

Radzymin Mokre sprzęt specjalistyczny 775,00 zł

Radzymin Nadma sprzęt specjalistyczny 1 060,00 zł

Tłuszcz Chrzęsne środki ochrony osobistej strażaka 10 500,00 zł

Wołomin Majdan nowy średni samochód ratowniczo-ga-
śniczy ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym 
zamontowanym na stałe

100 000,00 zł

Wołomin Zagościniec nowy lekki samochód ratowniczo-gaśni-
czy

80 000,00 zł

Ząbki Ząbki środki ochrony osobistej strażaka 8 000,00 zł

Zielonka Zielonka sprzęt specjalistyczny 11 900,00 zł

 
#FOGR

Władze Mazowsza przyznały również dotacje na zadania związane z budową i modernizacją 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych oraz na budowę i renowację zbiorników wodnych służą-
cych małej retencji (dawny FOGR). W tym roku wpłynęły aż 372 wnioski z prośbą o dofinanso-
wanie. Wsparcie otrzyma 280, z czego 266 dotyczy dróg dojazdowych do gruntów rolnych, a 14 
– małej retencji. Na ten cel ze środków budżetu województwa przeznaczono kwotę w wysokości 
blisko 46 mln zł. W subregionie warszawskim wschodnim wsparcie w wysokości blisko 2,9 mln zł 
otrzyma 16 inwestycji drogowych i jedno zadanie związane z renowacją Jeziora Wieliszewskiego.

W latach 1999-2021 władze regionu przeznaczyły blisko 350 mln zł na realizację zadań określo-
nych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych. Dotacjami objęto ponad 5,6 tys. inwestycji.

Dofinansowane gminy powiatu wołomińskiego:

Beneficjent Nazwa zadania Kwota wsparcia
Gmina Jadów Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej nr 34 w 

miejscowości Wyglądały
184 000 zł

Gmina Klembów Przebudowa drogi gminnej na dz. 371 w miejscowo-
ści Roszczep

184 000 zł

Gmina Poświętne Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych i 
gospodarstw rolnych w msc. Czubajowizna

184 000 zł

Gmina Radzymin Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych - 
ul. Nowinkowa w Starych Załubicach

250 000 zł

Gmina Strachówka Modernizacja (przebudowa) drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w msc. Kąty-Wielgi

150 000 zł

Gmina Strachówka Modernizacja (przebudowa) drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w msc. Zofinin

34 000 zł

Miasto i Gmina 
Tłuszcz

Przebudowa drogi gminnej 430906W Wagan-Lipiny 184 000 zł

 
#Mazowszedlaseniorów

Mazowsze dla seniorów to nowy program wsparcia samorządu Mazowsza, w ramach którego każ-
da gmina mogła złożyć jeden wniosek na jeden projekt swojej rady seniorów. Radni województwa ma-
zowieckiego podjęli decyzję o dofinansowaniu 35 projektów, na których realizację przeznaczyli 642,7 
tys. zł. To działania wspierające rozwój rad seniorów i ich inicjatywy, takie jak m.in. organizacja dni se-
niora, szkolenia z dostępności cyfrowej czy kampanie promujące zdrowie i aktywność fizyczną osób star-
szych. Wsparcie w wysokości ponad 75 tys. zł trafi także do 4 rad seniorów z subregionu warszawskiego. 

Wśród beneficjentów Marki, które otrzymały 20 tys. zł na zadanie: SENIORZY MARECCY —> 
KIERUNEK AKTYWNOŚĆ oraz Wołomin z kwotą 16 tys. zł na zadanie: Gimnastyka dla seniorów. 

(dokończenie ze str. 1) 
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W ramach inwestycji wyko-
nano m.in.:
• doświetlenie wszystkich 

przejść dla pieszych wraz z 
bezpiecznym azylem;

• wymianę podbudowy dro-
gowej;

• wyniesienie całego skrzyżo-
wania poprawiające bezpie-
czeństwo;

• udogodnienia dla osób nie-
dowidzących tuż przed przej-
ściami dla pieszych w postaci 
płytek ostrzegawczych z wy-

pustkami (tzw. Płytki integra-
cyjne);

• nowe balustrady przy przej-
ściach dla pieszych oraz od-
blaski tuż przed najazdem na 
tarczę skrzyżowania popra-
wiające bezpieczeństwo. 

Władze Kobyłki umieści-
ły na oficjalnej stronie miasta 
apel, w którym zwracają się do 
mieszkańców z prośbą o wypeł-
nienie ankiety, która będzie po-
mocna podczas tworzenia Stra-
tegii Rozwoju Miasta Kobyłka 
do roku 2030. 

Wyniki ankietyzacji będą 
wykorzystane w procesie for-
mułowania celów rozwoju i wy-
boru obszarów priorytetowych.

– Zależy nam, aby miesz-
kańcy skorzystali z szansy i oka-
zji wypowiedzenia się w tak 
ważnych zagadnieniach, jakimi 
są kierunki rozwoju i przedsię-
wzięcia realizowane na terenie 
miasta – mówi burmistrz Edyta 
Zbieć. – Chcielibyśmy, aby do-
kument planistyczny, jakim jest 
Strategia Rozwoju Miasta Ko-
byłka do roku 2030, był wspól-
nym dziełem, w którym każdy 

mieszkaniec ma swój udział i 
w którym odnajduje swoje po-
trzeby, a założone cele systema-
tycznie i skutecznie są realizo-
wane w perspektywie najbliż-
szych lat.

Ankietę mogą Państwo wy-
pełnić klikając w link https://
docs.google.com/.../1FA-
IpQLSd8WP6Mos.../viewform

Na ankiety urząd miasta 
czeka do 12 sierpnia 2022 r.

Skrzyżowanie po remoncie 
Ruch na skrzyżowaniu ul. Fieldorfa i Sportowej w Wołominie został już przywrócony. Staro-
stwo Powiatowe w Wołominie 18 lipca dokonało odbiorów technicznych na zmodernizowa-
nym skrzyżowaniu. Wykonane zostały m.in. nasadzenia zieleni realizowane przez powiato-
wy Zespół ds. Zieleni oraz wymalowane zostały pasy na jezdni. 

Odbiór prac odbył się w 
obecności starosty Adama Lu-
biaka. W spotkaniu uczestniczyli 
również: wicestarosta Piotr Bor-
czyński, radny Powiatu Paweł 

Śliwa oraz radni Rady Miejskiej 
w Wołominie: Beata Gomse, An-
drzej Fuśnik, Kazimierz Tarapa-
ta, Bogdan Sawicki oraz Janusz 
Mirowski (na zdjęciu poniżej).

Zadanie wykonane zosta-
ło dzięki wsparciu Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg. 
Wartość inwestycji wynosi po-
nad 550 tys. zł.

Strategia Rozwoju Miasta Kobyłka

Wszyscy widzowie trady-
cyjnie już mogli liczyć na świet-
ną atmosferę i wspaniałe spor-
towe emocje! W rywalizacji wy-
startowało łącznie 56 zawodni-
ków w 15 konkurencjach (in-
dywidualnych, drużynowych).

I miejsce w kategorii kade-
tów, łuki olimpijskie, zajął Karol 
Bartoszek, 17-letni mieszkaniec 
Kołakowa. 

Karol, wspólnie z Kali-
ną Dzierżak (oboje na zdję-
ciu), wywalczył też I miejsce 
w kategorii drużyn miesza-
nych (KS Drukarz). Honoro-
wym gościem zawodów był 
znany olimpijczyk z Barcelo-
ny oraz Tokio, Sławomir Na-
płoszek, który dekorował zwy-
cięzców medalami.

Wszystkim zawodnikom 
gratulujemy i zapraszamy po-
nownie do Kołakowa.

Karol Bartoszek został tak-
że wicemistrzem OOM oraz 
wicemistrzem Polski Junio-
rów Młodszych na rok 2022 
podczas XXVIII Ogólnopol-
skiej Olimpiady Młodzieży w 
Sportach Letnich 17 lipca w 
Krakowie. 

– Start na Mistrzostwach 
to wielkie emocje! Podczas sa-
mego strzelania trzymałem je 
na wodzy. Jestem zadowolony 
z wyniku – choć pewien nie-
dosyt pozostaje. Mistrzostwo 
olimpijskie to mój cel! – pod-
sumował swój sukces młody 
mistrz.

Łucznicy w akcji!
W lipcu odbyły się III Otwarte Mistrzostwa Mazowsza Field WA 2022, rozgrywane dzięki 
wsparciu i pod patronatem wójta Dąbrówki, Radosława Korzeniewskiego. 
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Trwają intensywne prace 
budowlane na boiskach Szko-
ły Podstawowej Nr 2, wszystko 
wskazuje na to, że inwestycję uda 
się zakończyć w przewidzianym 
terminie. Wokół dużego bo-
iska do piłki nożnej przez ostat-
ni czas udało się położyć więk-
szość charakterystycznej czarnej 
nawierzchni dynamicznej (gra-
nulatu EPDM) pod nową bież-
nię. Na tę warstwę zostanie do-
piero nałożona dodatkowa po-
wierzchnia użytkowa.

Dodatkowo na terenie bo-
iska ukończono budowę chod-

ników, piłko-chwytów, wia-
ty oraz oświetlenia terenu. W 
kolejce prac czeka nas jesz-
cze montaż siedzisk dla kibi-
ców, barierek oraz ostateczne 
porządki po zakończeniu bu-
dowy.

Prace postępują równie 
szybko na mniejszym boisku 
wielofunkcyjnym. Wykona-
no na nim całość nawierzchni 
użytkowej oraz odwodnienie, 
postawiono kosze do koszy-
kówki i bramki do piłki ręcz-
nej, zapewniono nowe naświe-
tlacze oraz piłko-chwyty.

Kolejną dobrą informacją 
jest zatwierdzenie planu posa-
dzenia obok boiska szkolne-
go aż 28 sztuk drzew. Kolejne 
8 ma zostać posadzone na te-
renie całej szkoły w miejscach 
wskazanych przez dyrekcję. 
W sumie Miasto Zielonka zy-
ska 36 drzew.

Dynamiczne tempo budo-
wy sprawia, że prace zostaną 
ukończone zgodnie z harmo-
nogramem robót, czyli do je-
sieni 2022 roku. 

Dzielnica podpisała umo-
wę na dokończenie budowy bu-
dynku ujęcia wody oligoceńskiej 
wraz z niezbędną infrastrukturą i 
zagospodarowaniem terenu przy 
ul. Gawędziarzy. Termin realiza-
cji: grudzień 2022. 

Zakres prac obejmuje ro-
boty budowlane, drogowe, in-
stalacyjne (instalacje elektrycz-
ne, wodno-kanalizacyjne, sani-
tarne, oświetleniowe, instalacje 
aparatury kontrolno-pomiaro-
wej i automatyki), a także prace 

wykończeniowe i zagospodaro-
wanie terenu. Wykonawca do-
kona rozruchu i uruchomi stację 
uzdatniania wody oraz przepro-
wadzi badania bakteriologiczne 
i fizykochemiczne wody oligo-
ceńskiej.

Stowarzyszenie „Metropolia 
Warszawa” reprezentuje obecnie 
70 JST z Mazowsza i jest jedną z 
największych organizacji metro-
politalnych w Polsce. 

Integruje gminy i powiaty. 
Jego głównym celem jest wspie-
ranie idei samorządu terytorial-
nego oraz harmonijny rozwój 
społeczno-gospodarczy metro-
polii warszawskiej. 

Stowarzyszenie „Metropolia 
Warszawa pomaga rozwiązywać 
problemy, z którymi trudno jest 
samorządom mierzyć się indy-
widualnie. Główne obszary dzia-
łania to transport publiczny, go-
spodarka odpadami, edukacja, 
ochrona powietrza i adaptacja 
do zmian klimatu. 

Umowę, która opiewa na 
20 tys. zł podpisał 22 lipca bur-
mistrz Rembertowa Maciej 
Iwanicki (na zdjęciu).

– Dwudniowy piknik odbę-
dzie się we wrześniu i już dzisiaj 

zapraszamy do udziału wszyst-
kich rembertowskich seniorów. 
Szczegóły wkrótce!

Nasza dzielnica jest jedną z 
11 warszawskich dzielnic, któ-
re wzięły udział w naborze w 

ramach programu „Mazowsze 
dla seniorów” i otrzymały dofi-
nansowanie na aktywizację se-
niorów – informuje burmistrz 
Rembertowa.

A jednak będzie?

Piknik z seniorem

Budowa kompleksu 
sportowego w Zielonce

Jak informują władze Zielonki na oficjalnej stronie miasta, budowa kompleksu sportowego 
na terenie Szkoły Podstawowej Nr 2 szybko postępuje. Gotowe są już nawierzchnie z trawy i 
kolorowego poliuretanu.

Ząbki członkiem Stowarzyszenia 
„Metropolia Warszawa” 

Zmierzamy do szczęśliwego finału – informują władze Rembertowa na oficjalnej stronie dzielnicy. 

„Edukacyjny piknik z seniorem” to projekt, który otrzymał dofinansowanie z Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Mazowieckiego. 

Miasto Ząbki 1 lipca 2022 r. zostało członkiem Stowarzyszenia „Metropolia Warszawa”.
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PRACA

SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

MOTORYZACJA

GEODETA PEŁEN ZAKRES 
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ 
NA STANOWISKO 
HANDLOWCA

(mile widziana praktyka)
DO PRODUKCJI CIAST

z praktyką i do przyuczenia.
TEL. 502-617-823

STUDNIE 
Przemysław Wieczorek

tel. 510 388 204

HAKI – TŁUMIKI
Sprzedaż – montaż. 

Zielonka ul. Poniatowskiego 49,
tel. 600-706-809

• Wycinka drzew, czyszczenie dzia-
łek, koszenie traw, zarośli, mulczer 
tel. 500 351 199

Usługi budowlane: malowanie, 
hydraulika, elektryka, terakota itp. 

Tel. 731-934-733

USŁUGI

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

SKLEP OGRODNICZY
www.witona.prv.pl

Radzymin
ul. Norwida 22

tel. (22) 786 52 55
fax: (22) 786 54 31

czynny: pn. – pt.: 8.00 – 18.00; 
sob. 8.00 – 16.00 

HURTOWNIA POKRYĆ DACHOWYCH
HURTOWNIA OCIEPLEŃ i MIESZANIA TYNKÓW
MARKET BUDOWLANY 

05-240 Tłuszcz
ul. Warszawska 86

tel. 029 757 33 10 

Cukiernia Banasiak
zaprasza do zakupu ciast domowych
sklepy hurtownie, restauracje, 
kawiarnie, sale weselne i inne

tel. 502 617 823, 508 142 375

STUDNIE Paweł Folman 
Tłuszcz – ul. Kolejowa 4

pawelfolman@interia.pl
tel. 604211417

• Zatrudnię kierowcę w piekarni Żytnia. 
Tel. (29) 7578009 

• Zatrudnię brukarzy i pomocników. 
Tel. 512 289 277

BRUKARSTWO
podwórza, podjazdy,opaski, chodniki, 

odwodnienia terenu, parking itd.
schody, tarasy, palisady

Grzegorz Lewandowski, Dąbrówka, 
Trojany 83a, tel. 512 289 277

NIERUCHOMOŚCI

• Pokoje 2-osobowe. 600 zł/
miesiąc od osoby. Warszawa. 
Tel. 601 350 289

REALIZUJEMY
INDYWIDUALNE

 ZAMÓWIENIA

ŁÓŻKA   MATERACE   SZAFY   KOMODY
BIURKA   WITRYNY   STOŁY   KRZESŁA

MŁODZIEŻOWE   ZESTAWY   I INNE

tel. 22 815 35 98
tel. 501 040 501
meble@meblesosnowe.eu

Warszawa, ul. Płowiecka 25

WWW.MEBLESOSNOWE.EU

Zamów reklamę
w Mojej Gazecie Regionalnej!

Zadzwoń: 
793 10 36 35 



Miasto Kobyłka posiada do sprzedaży teren o powierzchni 0,5892 ha w atrakcyjnej 
lokalizacji – bezpośrednio przy węźle Kobyłka trasy S-8. Nieruchomość w planie zago-
spodarowania przestrzennego przeznaczona jest pod składy i magazyny, zabudowę usłu-
gową oraz obsługę komunikacji samochodowej. Takie przeznaczenie, a także wyposa-
żenie w infrastrukturę techniczną, stwarza szereg możliwości do prowadzenia różnych 
aktywności gospodarczych na nieruchomości – poza produkcją.

Cena wywoławcza nieruchomości to 4.000.000 zł brutto. Wadium wynosi 200.000 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 2 września 2022 r. (w piątek) o godz. 10.00 w Urzę-

dzie Miasta Kobyłka przy ul. Wołomińskiej 1 (sala konferencyjna na parterze budynku).
Więcej informacji na stronie: https://www.kobylka.pl/strona-3657-ogloszenia_o_

sprzedazy... oraz pod nr tel. 22 760-70-96, 22 760-70-97, w Wydziale Gospodarki Prze-
strzennej Urzędu Miasta Kobyłka ul. Wołomińska 1 (pokój nr 36). Korespondencję w tej 
sprawie można kierować też drogą elektroniczną na adres e-mail: wgp@kobylka.pl.

Atrakcyjna 
nieruchomość 

na sprzedaż 


